
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr._________, Prot.                                                                Tiranë,më_____._____.2023                                  

VENDIM 

Nr. 198, datë 26.04.2023 

MBI 

MIRATIMIN KËRKESAVE BUXHETORE PËR PROGRAMIN BUXHETOR 

AFATMESËM 2024-2026 (PBA 24-26), PËR SISTEMIN GJYQËSOR, (FAZA E 

PARË) 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, neni 95 dhe neni 96, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për 

Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, 

datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, VKM nr. 195, 

datë 05.04.2023 “Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve te programit buxhetor 

afatmesëm 2024 – 2026”, Udhëzimin nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat standarde të 

përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm”, Udhëzimin nr. 5, datë 28.02.2023 “Për 

përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm 2024 – 2026”, të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe 

Buxhetit,  

V E N D O S I: 

1. Miratimin e dokumentit të kërkesave buxhetore për Programin Buxhetor Afatmesëm 

2024-2026 (PBA 24-26), faza e parë, për sistemin gjyqësor (Këshillin e Lartë Gjyqësor, 

Qendra e Teknologjisë së Informacionit për Sistemin e Drejtësisë dhe Gjykatat), sipas 

pasqyrave nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur pjesë e këtij vendimi.  

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

 

 

 

 

 



 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 
Pasqyrat e tavaneve dhe kërkesave buxhetore, PBA 2024-2026, për sistemin gjyqësor (KLGJ, QTI, Gjykatat), faza e I-rë,  

 

Kërkesat buxhetore për vitin 2024        
Pasqyra nr.1 

 

        000 leke 

Emërtimi  

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali (sistemi gjyqësor) 

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Shpenzime “Paga” (600) 205,500 230,000 11,000 10,300  2,289,700 3,321,700 2,506,200 3,562,000 

Shp. “Sig.shoqërore” (601) 31,000 31,000 1,500 1,600  400,000 415,300 432,500 447,900 

Shpenzime personeli (600+601) 236,500 261,000 12,500 11,900  2,689,700 3,737,000 2,938,700 4,009,900 

Shp.”Mallra dhe shërbime të tjera” (602) 73,150 73,150 376 2,576  615,800 615,800 689,326 691,526 

Shp. Trans per buxh fam & ind (606) 1,500 1,500 24 24  6,100 6,100 7,624 7,624 

Shp. Korrente (600+601+602+606)  311,150 335,650 12,900 14,500  3,311,600 4,358,900 3,635,650 4,709,050 

Shp. Kapitale (230-231) 15,000 134,300 - - 235,000 1,842,100 250,000 1,976,400 

Totali 326,150 469,950 12,900 14,500  3,546,600 6,201,000 3,885,650 6,685,450 

Kërkesat buxhetore për vitin 2025        

 

Pasqyra nr.2 
 

        000 leke 

Emërtimi  

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali (sistemi gjyqësor) 

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Shpenzime “Paga” (600) 205,500 230,000 11,000 10,300 2,289,700 3,500,000 2,506,200 3,740,300 

Shp, “Sig.shoqërore” (601) 31,000 31,000 1,500 1,600 400,000 420,000 432,500 452,600 

Shpenzime personeli (600+601) 236,500 261,000 12,500 11,900 2,689,700 3,920,000 2,938,700 4,192,900 

Shp.”Mallra dhe shërbime të tjera” (602) 73,650 80,000 776 3,376 630,700 650,000 705,126 733,376 

Shp. Trans per buxh fam & ind (606) 2,000 2,000 24 24 10,000 10,000 12,024 12,024 

Shp. Korrente (600+601+602+606)  312,150 343,000 13,300 15,300 3,330,400 4,580,000 3,655,850 4,938,300 

Shp. Kapitale (230-231) 15,000 15,000 - - 185,000 2,063,600 200,000 2,078,600 

Totali 327,150 358,000 13,300 15,300 3,515,400 6,643,600 3,855,850 7,016,900 

Kërkesat buxhetore për vitin 2026        

 

Pasqyra nr.3 
 

 

        000 leke 

Emërtimi  

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali (sistemi gjyqësor) 

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Tavani i 

miratuar 

Kërkesa 

buxhetore  

Shpenzime “Paga” (600) 205,500 230,000 11,000 10,300 2,289,700 3,600,000 2,506,200 3,840,300 

Shp. “Sig.shoqërore” (601) 31,000 31,000 1,500 1,600 400,000 430,000 432,500 462,600 

Shpenzime personeli (600+601) 236,500 261,000 12,500 11,900 2,689,700 4,030,000 2,938,700 4,302,900 

Shp.”Mallra dhe shërbime të tjera” (602) 75,650  80,000  851 4,076 636,000 675,000 712,501 759,076 

Shp. Trans per buxh fam & ind (606) 2,000  2,000  24 24 10,000 10,000 12,024 12,024 

Shp. Korrente (600+601+602+606)  314,150  343,000  13,375 16,000 3,335,700 4,715,000 3,663,225 5,074,000 

Shp. Kapitale (230-231) 15,000  15,000  - - 185,000 2,043,400 200,000 2,058,400 

Totali 329,150  358,000  13,375 16,000 3,520,700 6,758,400 3,863,225 7,132,400 

 


